UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3380   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày    31     tháng   10   năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình

cầu Tam Hòa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về việc Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Theo Công văn số 8561/BKHĐT-KTĐPLT ngày 29/10/2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thẩm định nguồn vốn và phần vốn ngân sách Trung ương cho các dự án dự kiến khởi công mới giai đoạn 2014-2015 nguồn nghị quyết vùng của tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ dự án kèm theo Tờ trình số 89/TTr-UBND ngày 21/5/2013 của UBND huyện Núi Thành về việc thẩm định phê duyệt dự án đầu tư xây dựng cầu Tam Hòa, huyện Núi Thành;

Theo Công văn số 781/SGTVT-QLHTGT ngày 27/7/2013 của Sở Giao thông - Vận tải; Công văn số 387/KTM-QHXD ngày 31/7/2013 của Ban quản lý Khu kinh tế mở Chu Lai  và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số         611/TTr-SKHĐT ngày 30/10/2013,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình cầu Tam Hòa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam, với nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Xây dựng công trình cầu Tam Hòa.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Núi Thành.

3. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

4. Đơn vị tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần xây dựng Thành Công, chi nhánh Quảng Nam.

Chủ nhiệm lập dự án: Huỳnh Văn Mua.

5. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng cầu mới thay thế cầu cũ đã xuống cấp nghiêm trọng, đảm bảo kết nối Quốc lộ 1A với các xã vùng Đông huyện Núi Thành, phục vụ kịp thời công tác cứu hộ, cứu nạn, phòng tránh và giảm nhẹ thiệt hại khi có thiên tai xảy ra; góp phần ổn định sản xuất và cải thiện đời sống sinh hoạt của nhân dân khu vực, kết hợp với đảm bảo an ninh quốc phòng và tạo điều kiện thuận lợi thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ môi trường của địa phương.
6. Địa điểm và quy mô chiếm dụng đất:

a) Địa điểm: xã Tam Anh Nam, Tam Hòa, huyện Núi Thành.

Điểm đầu dự án tại Km 1008+608-QL1A, điểm cuối giáp nối đường cũ đi trung tâm xã Tam Hòa, chiều dài cầu 136,47m, đường hai đầu cầu 227m.
b) Quy mô chiếm đất: 1,5ha.

7. Quy mô và nội dung đầu tư:

a) Cầu Tam Hòa: Thiết kế theo tiêu chuẩn 22TCN272-05.
- Tần suất thiết kế 4%; Khổ cầu B=9m; Tải trọng thiết kế HL93.

- Quy mô: Vĩnh cửu.

- Giải pháp kết cấu: Gồm 6 nhịp giản đơn L=(6x21)m, mỗi nhịp bố trí 9 dầm bản rỗng bê tông cốt thép 40Mpa dự ứng lực; bản mặt cầu bê tông cốt thép 30Mpa dày 18cm; lan can ống thép mạ kẽm. Mố cầu bê tông cốt thép dạng tường chữ U; tường đầu, tường cánh, thân mố bê tông 30Mpa; trụ cầu bê tông cốt thép dạng trụ đặc thân hẹp; thân trụ, xà mũ trụ bê tông 30Mpa; móng trụ bê tông 25Mpa đá 1x2. Móng mố, móng trụ bê tông 25Mpa đặt trên hệ cọc khoan nhồi D=1,0m, chiều dài cọc L=(11-12)m. Chân khay tứ nón bê tông 15Mpa, gia cố taluy tứ nón đá hộc xây vữa M100 dày 25cm. Bản dẫn đầu cầu bê tông cốt thép 25Mpa, kích thước (0,4x0,5x0,26)m.
b) Hệ thống điện chiếu sáng.

c) Đường hai đầu cầu:

- Đường cấp IV đồng bằng theo TCVN 4054-2005, Bề rộng nền đường B=9,0m, mặt đường B=7,0m, lề đường B=2x1,0m, gia cố lề mỗi bên 0,5m; tải trọng thiết kế: Trục xe 12T
- Giải pháp kết cấu:
+ Bê tông xi măng M300 dày 26cm.

+ Cấp phối đá dăm loại I dày 20cm.
+ Cấp phối đất đồi đạt độ chặt K98, dày 50cm.

- Nút giao thông: Nút giao cùng mức, có cùng kết cấu áo đường dẫn.

d) Các công trình đảm bảo an toàn giao thông.

e) Bồi thường giải phóng mặt bằng, tái định cư.

8. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

9. Tổng mức đầu tư

: 88.010.000.000 đồng
(Bằng chữ: Tám mươi tám tỷ, không trăm mười triệu đồng)
 Trong đó:

- Chi phí xây dựng

:   69.990.000.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án

:     1.235.000.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
:     4.535.000.000 đồng

- Chi phí khác

:     1.520.000.000 đồng
- Đền bù giải toả (tạm tính)

:     3.000.000.000 đồng

- Dự phòng

:     7.730.000.000 đồng

10. Phương thức thực hiện dự án: Theo quy định của Nhà nước về đấu thầu.

11. Nguồn vốn đầu tư:
- Nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương (nguồn vốn đầu tư hỗ trợ theo Chương trình phát triển vùng).
- Ngân sách tỉnh hỗ trợ.
- Ngân sách nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác của UBND huyện Núi Thành theo kế hoạch bố trí vốn hàng năm.

12. Thời gian đầu tư: Năm 2014-2015.

Điều 2. Phân công trách nhiệm và tổ chức thực hiện.

- UBND huyện Núi Thành (chủ đầu tư) căn cứ vào dự án được duyệt xác định cụ thể các công trình, hạng mục công trình thuộc dự án, tổ chức thẩm định phê duyệt dự toán thiết kế công trình; tổ chức khớp nối các công trình kết cấu hạ tầng kỹ thuật theo quy hoạch được duyệt; xây dựng kế hoạch giải phóng mặt bằng, tái định cư, tổ chức triển khai cụ thể đảm bảo tính khả thi, tiến độ và hiệu quả đầu tư của dự án; chịu trách nhiệm quản lý đảm bảo chất lượng công trình, thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục theo trình tự quản lý đầu tư và xây dựng cơ bản, thanh, quyết toán thu, chi đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Sở Tài nguyên và Môi trường lập hồ sơ thủ tục thu hồi đất giao đất và giám sát việc sử dụng đất theo đúng các quy định của Luật Đất đai.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành chức năng theo dõi giám sát việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông - Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Núi Thành và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE
3